



Międzygminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „EKOWIK”
Sp. z o. o. 84-120 Władysławowo, ul. Droga Chłapowska 21

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia – przetarg nieograniczony –znak:

2/DD/2021

Kompleksowe ubezpieczenie mienia, floty samochodowej i odpowiedzialności cywilnej na rzecz
Międzygminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „EKOWIK” Sp. z o.o. we Władysławowie.

Władysławowo, dnia 23 marca 2021 roku

/ miejscowość, data/

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot. postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usług w zakresie kompleksowego ubezpieczenia mienia, floty samochodowej i odpowiedzialności cywilnej na rzecz Międzygminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „EKOWIK” Sp. z o.o. we Władysławowie” – ZNAK: 2/DD/2021.

Działając na podstawie § 14 ust. 7 „Regulaminu udzielania zamówienia, których wartość przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 30 000 EURO a nie przekracza kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku, Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. , poz. 1843 z póź. zm.) przez Międzygminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „EKOWIK” Sp. z o.o. – dostępnego na stronie internetowej Zamawiającego www.ekowik.com.pl - Zamawiający w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawcę – udziela następujących wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w/w postępowaniu.

TREŚĆ PYTAŃ WYKONAWCY:

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia OC wypłata świadczenia z tytułu ryzyka objętego podlimitem obniża podlimit oraz sumę gwarancyjną o kwotę wypłaconego świadczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 2

Prosimy o informacje jakie czynności wykonywane są w ramach PKD 38.21.Z, 38.22.Z

Odpowiedź: Wywóz nieczystości i osadów z oczyszczalni ścieków w Jastrzębiej Górze.

Pytanie nr 3.

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe w OC działalności będą objęte w granicy sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4

Prosimy o zgodę na wprowadzenie podlimitu w pkt 4.19 w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu do kwoty 200.000,00 zł. lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na limit 200.000,00 zł.

Zamawiający wprowadza limit w pkt 4.19 w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu do kwoty 300.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe;

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność za szkody związane z wprowadzeniem do obrotu produktu (woda), w tym w skutek przeniesienia choroby zakaźnej nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz że nie chodzi o szkody objęte ubezpieczeniem obowiązkowym.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 7

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że w punkcie „4.6” ochrona obejmować będzie wyłącznie koszty odtworzenia dokumentów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony w OC za szkody w środowisku będą objęte wyłącznie szkody powstałe ze zdarzeń nagłych, niezamierzonych i nieprzewidzianych przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 9

Prosimy o wyłączenie z pkt. 4.8 odpowiedzialności za szkody związane z przewożeniem, magazynowaniem lub przetwarzaniem odpadów z wyłączeniem odpowiedzialności na podstawie przepisów Ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o informacje jakie są to odpady.

Odpowiedź: Odpady z oczyszczalni ścieków.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że OC inwestora nie obejmuje OC zawodowej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzenia szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe w OC działalności będą objęte w granicy sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony ubezpieczeniowej w ramach OC nie będą objęte szkody objęte ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 17

Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.

Odpowiedź: Informacja na temat aktualnie planowanych inwestycjach znajduje się na stronie zamawiającego: <https://ekowik.nowybip.pl/przetargi>

Przetarg nieograniczony - znak: 1/DD/2021, na budowę sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Władysławowo - zlewnia C (Etap I).

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 19

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

budynki przeznaczone do rozbiórki

budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym

budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru

pustostany

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający planuje w czasie okresu ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki. Jeśli tak, to prosimy podać które i o jakiej wartości,

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 21

Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź: Na chwilę obecną Zamawiający nie jest w stanie określić wartości PML.

Najwyższa suma ubezpieczenia wszystkich budynków i wyposażenia znajduje się przy Oczyszczalni Ścieków w Jastrzębiej Górze.

SU budynków i budowli: 17.877.491,28 zł, wartość wyposażenia: 388.784,80 zł oraz mienie niskocenne.

Pytanie nr 22

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1997 roku wystąpiła powódź i podtopienia mienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o informację na temat wysokości poniesionych strat.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zgodnie z załącznikiem nr 7 do SIWZ:

„Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapis ten nie ma zastosowania do limitów odpowiedzialności ustalonych w programie ubezpieczenia oraz klauzulach brokerskich, tzn. Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej do tych limitów odpowiedzialności. ...”

Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy (Zamawiającego i Wykonawcy)

Odpowiedź: Zmiany dla części I zamówienia i ich warunki opisane są § 11 oraz dla części II w § 10 wzorach do umowy opisanych w rozdziale X SIWZ.

Pytanie nr 25

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem objęte są urządzenia, instalacje i sieci elektryczne (elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynależące do budynków i budowli Ubezpieczonego znajdującymi się w odległości nie większej niż 1000m od miejsca ubezpieczenia określonego w SIWZ”. Prosimy o informacje jaką wartość mają budowle wodno-kanalizacyjne zgłoszone do ubezpieczenia na PR z limitem 100 000zł.



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniem objęte są urządzenia, instalacje i sieci elektryczne (elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynależące do budynków i budowli Ubezpieczonego znajdującymi się w odległości nie większej niż 1000m od miejsca ubezpieczenia określonego w SIWZ”.

Zamawiający nie posiada ustalonej wartości dla tego mienia.

Pytanie nr 26

Prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia na sumy stałe telefonów komórkowych, tableatów, smartfonów, iPody, oraz przedstawienie ich wykazu z podaniem pełnych wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie prowadzi ewidencji tego mienia z uwagi, iż jest to mienie niskocenne lub mienie kupione z dużym rabatem.

Pytanie nr 27

Prosimy o zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 01.04.2021

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert.

Działając na podstawie § 14 ust. 9 i 10 Regulaminu w związku z akceptacją zmiany terminu składania ofert Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób:

ROZDZIAŁ VI pkt. 7. SIWZ

- w dotychczasowym brzmieniu:

7. Ofertę wraz ze wszystkimi załącznikami należy umieścić w zamkniętej kopercie opatrzonej następującymi napisami:

Przetarg nieograniczony - znak: 2/DD/2021
Oferta – UBEZPIECZENIE
Nazwa i siedziba Wykonawcy:
Nie otwierać przed: 30 MARCA 2021 ROKU GODZ. 13.00

Winno być:

7. Ofertę wraz ze wszystkimi załącznikami należy umieścić w zamkniętej kopercie opatrzonej następującymi napisami:

Przetarg nieograniczony - znak: 2/DD/2021
Oferta – UBEZPIECZENIE
Nazwa i siedziba Wykonawcy:
Nie otwierać przed: 01 KWIETNIA 2021 ROKU GODZ. 13.00

ROZDZIAŁ VI pkt. 10.1

Jest:

10.1 Ofertę w zapieczętowanej kopercie opatrzonej napisami określonymi w pkt.7 - należy doręczyć do dnia:

30 marca 2021 roku do godz. 12⁴⁵ do:

Międzygminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów
i Kanalizacji „EKOWIK” sp. z o.o.
ul. Droga Chłapowska 21,
84-120 Władysławowo,
Sekretariat, pok. numer 110

Za termin złożenia oferty przyjmuje się termin otrzymania oferty przez Zamawiającego.

Winno być:

10.1 Ofertę w zapieczętowanej kopercie opatrzonej napisami określonymi w pkt.7 - należy doręczyć do dnia:

01 kwietnia 2021 roku do godz. 12⁴⁵ do:

Międzygminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów
i Kanalizacji „EKOWIK” sp. z o.o.
ul. Droga Chłapowska 21,
84-120 Władysławowo,
Sekretariat, pok. numer 110

Za termin złożenia oferty przyjmuje się termin otrzymania oferty przez Zamawiającego.

ROZDZIAŁ VI pkt. 11.1

Jest:

11.1. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w trakcie posiedzenia Komisji Przetargowej, które odbędzie się w dniu **30 marca 2021 roku do godz. 13⁰⁰ w:**

Międzygminnym Przedsiębiorstwie Wodociągów
i Kanalizacji „EKOWIK” sp. z o.o.
ul. Droga Chłapowska 21,
84-120 Władysławowo,
Sala konferencyjna, pok. numer 114

Winno być

11.1. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w trakcie posiedzenia Komisji Przetargowej, które odbędzie się w dniu **01 kwietnia 2021 roku do godz. 13⁰⁰ w:**

Międzygminnym Przedsiębiorstwie Wodociągów
i Kanalizacji „EKOWIK” sp. z o.o.
ul. Droga Chłapowska 21,
84-120 Władysławowo,
Sala konferencyjna, pok. numer 114

Pytanie nr 28

Prosimy o wprowadzenie do umowy klauzuli:

Klauzula wypowiedzenia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy

szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60%

lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.

Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 29

Prosimy o informację czy w ciągu 2 najbliższych lat planowane są inwestycje. W przypadku potwierdzenia prosimy o dodatkowe informacje.

Odpowiedź:

Na najbliższe dwa lata planowane są przez Zamawiającego inwestycje liniowe polegające na budowie sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej.

Największą inwestycją realizowalną w najbliższym okresie będzie zadanie pn.: „Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Władysławowo – zlewnia C, wraz z agregatem prądotwórczym, pompownią ścieków, komorą pomiarową z zagospodarowaniem terenu oraz przyłączeniem wodociągowym i wewnętrzną linią zasilania elektrycznego (włz) – Etap I.”

PROKURENT


Sylwia Buja

